
 

 

 

 Folketingets Epidemiudvalg 

  

 

Fastsættelse af regler om restriktioner for lokaler på Skatteministeriets ressortom-

råde vedr. mundbind og visir i forbindelse med håndtering af covid-19 

 

I henhold til epidemilovens § 9, stk. 1, og efter indstilling fra Epidemikommissionen i 

henhold til § 8, stk. 2, forelægges hermed en sag for Folketingets Epidemiudvalg om fast-

sættelse af regler om restriktioner for lokaler på Skatteministeriets ressortområde samt 

krav om mundbind eller visir i forbindelse med håndtering af covid-19.  

 

Efter epidemilovens § 32 kan vedkommende minister efter forhandling med sundhedsmi-

nisteren fastsætte regler for hele eller dele af landet om restriktioner for eller forbud mod 

adgangen til eller brugen af indendørs eller udendørs offentlige institutioner og faciliteter.  

 

Epidemikommissionen har den 16. december 2021 indstillet til, at der skal indføres nye 

restriktioner, som krav om mundbind eller visir, hvor der er offentlig adgang.  

 

Bekendtgørelse nr. 42 af 15/01/2021, som er udstedt af sundhedsministeren, om forbud 

mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter i for-

bindelse med håndtering af covid-19, er ophævet pr. 15. april 2021. Det er herefter op til 

de enkelte ministerier at fastsætte tilsvarende regler på deres eget ressortområde.  

 

Da der på Skatteministeriets ressortområde findes lokaler, hvortil offentligheden har ad-

gang fx told- og motorekspeditioner, som tidligere har været omfattet af lokalerestriktio-

nerne i § 9 i bekendtgørelse nr. 42 af 15/01/2021, skal Skatteministeriet indføre nye be-

stemmelser, hvorefter der med bekendtgørelsen vil blive fastsat regler om, at der indføres 

krav om anvendelse af mundbind eller visir i lokaler på Skatteministeriets ressortområde, 

hvortil der er offentlig adgang. 

 
Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik 
på at vurdere, om der er grundlag for, at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller 
ophæves. 

 

Epidemikommissionens indstilling vedlægges.  

 

Bekendtgørelsen skal træde i kraft senest den 18. december 2021. Bekendtgørelsen vil 

blive fastsat med en gyldighedsperiode på 4 uger fra dens ikrafttræden. Bekendtgørelsen 
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vil blive ophævet, hvis det på et tidligere tidspunkt kan konstateres, at der ikke længere er 

behov for de pågældende restriktioner.  

 

Henset til, at reglerne ikke går videre end, hvad der følger af Sundhedsstyrelsens anbefa-

linger, skal jeg anmode om, at sagen behandles i udvalget uden mundtlig forelæggelse. 

 

Behandles sagen uden mundtlig forelæggelse, skal jeg venligst anmode om senest fredag 

den 17. december 2021 at modtage en tilkendegivelse om, hvorvidt et flertal i udvalget 

udtaler sig imod reglerne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Bødskov 

 

 


